



# CENTRUM ONKOLOGII ZIEMI LUBELSKIEJ im. św. JANA z DUKLI

ST. JOHN OF DUKLA CANCER CENTER, LUBLIN, POLAND



COZL/DZP/AK/3411/PN-88/22

Lublin, dnia 15.09.2022 r.

## „Dostawa materiałów opatrunkowych na potrzeby COZL.”

Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 r., poz. 1129 z póź. zm.), Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

### Pytanie 1:

Ze względu na konieczność przekazania Zamawiającemu urządzenia do podaży i użycia kleju będącego przedmiotem postępowania w części nr 1, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie dodatkowej umowy użyczenia już po rozstrzygnięciu postępowania?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### Pytanie 2:

Czy Zamawiający w części 12 dopuszcza:

Poz. 1 pasta stomijna, wykonana z materiału hydrokoloidowego, składająca się z czterech różnych hydrokoloidów, posiada właściwości ochronne, zapobiega powstawaniu powikłań skórnych wokół stomii, konsystencja ułatwiająca dopasowanie sprzętu, tuba 60 g.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### Pytanie 3:

Czy Zamawiający w części 12 dopuszcza:

Poz. 2 puder stomijny wykonany z materiału hydrokoloidowego, składającego się z dwóch różnych hydrokoloidów, zapobiega powstawaniu stanów zapalnych, podrażnieniu skóry, pochłania wilgoć, zapewniając lepsze przyleganie sprzętu, przedłuża długość jego utrzymania, opakowanie 25 g.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### Pytanie 4:

Czy Zamawiający w części 12 dopuszcza:

Poz. 3 chusteczki do zmywania skóry, nasączone płynem zmywającym, do oczyszczania skóry i usuwania pozostałości po sprzęcie stomijnym, ułatwia zdejmowanie sprzętu stomijnego i nakładanie kolejnego, opakowanie po 30 szt.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

STARSZY INSPEKTOR  
Działu Zamówień Publicznych  
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. św. Jana z Dukli

*mgr Anna Kwiątkowska*  
*Anna Kwiątkowska*



**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający w części 12 dopuszcza:

Poz. 4 pierścienie wykonane z materiału hydrokoloidowego o właściwościach ochronnych, służące do uszczelniania szczelin pomiędzy stomią a przylepcem worka stomijnego, oraz do wypełnienia nierówności na skórze wokół stomii, pierścienie wykonane z materiału który można modelować, o właściwościach żelujących, który pochłania wilgoć, pierścienie zwiększają przyczepność sprzętu stomijnego, chronią przed podciekaniem, rozmiar 64 mm.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający w części 12 dopuszcza:

Poz. 5 spray ochronny, przeznaczony dla delikatnej skóry, bez alkoholu, do stosowania jako dodatkowe zabezpieczenie przed szkodliwym działaniem treści jelitowej lub moczu, oparty na silikonie, wygładza skórę, tworzy na niej warstwę ochronną, nie podrażnia skóry, poprawia przyleganie sprzętu stomijnego, dla wszystkich osób ze stomią.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający w części 12 dopuszcza:

Poz. 6 krem pielęgnujący, do stosowania na skórę wokół stomii, pielęgnuje suchą, podrażnioną skórę, zmiękcza ją, chroni skórę przed działaniem wilgoci, zapobiegając uszkodzeniom skóry, przy odpowiednim stosowaniu nie wpływa na przyczepność sprzętu stomijnego, opakowanie 60 g.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający w części 12 dopuszcza:

Poz. 7 preparat do zmywania skóry wokół stomii, zastępuje wodę i mydło, oczyszcza, nawilża, opakowanie 180 ml.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający dopuszcza składanie zamówień w pełnych opakowaniach handlowych (część 12 chusteczki pakowane po 30 szt, pierścienie pakowane po 30 szt., w opakowaniu handlowym)? W przypadku naszej firmy nie ma możliwości sprzedawania w pojedynczych sztuk, gdyż magazyn znajduje się w Czechach skąd bezpośrednio wysyłany jest towar do Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 10:**

Część 7 poz.4

Prosimy o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a`5 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na 80 op. a`5 sztuk.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 11:**

Do SWZ

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień

publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.**

**Pytanie 12:**

Część 2, pozycja 1 – 2 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek samoprzylepny z warstwą chłonną wykonaną w 80% z włókien naturalnych, 20% poliestru?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 13:**

Część 3, pozycja 1 – 3 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek samoprzylepny posiadający hipoalergiczny klej akrylowy?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 14:**

Część 4, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 4x6cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 15:**

Część 5, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x15cm?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 16:**

Część 5, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 18x20cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 17:**

Część 11 – Czy zamawiający dopuści serwety z gazy 17-nitkowej, 8 warstw z nitką radiacyjną, 45cm x 45cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 18:**

Część 11 - Czy zamawiający dopuści kompresy włókninowe 40G, 4W 10cm x 10cm z rozcięciem Y?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 19:**

Część 17 - Czy zamawiający dopuści tupfer w kształcie fasolki?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 20:**

Część 17 - Czy zamawiający dopuści tufery pakowane po 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 21:**

Część 5, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 20x20cm, bez zielonej linii wskazującej optymalny moment zmiany opatrunku?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 22:**

Część 10 poz. 1:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania podkładów nadających się do sterylizacji?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie 23:**

Część 14 poz. 4-6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków w rozmiarze 10 cm x 15 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 24:**

Część 14 poz. 15-16:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawów opatrunkowych wykonanych z poliuretanu i poliamidu? Zastosowanie w rękawie tylko włókien sztucznych w znacznym stopniu poprawia jego zdolność powracania do stanu pierwotnego, zwłaszcza po procesie sterylizacji, a także eliminuje ryzyko rozwijania się bakterii, w porównaniu do naturalnych włókien bawełnianych w większym stopniu wchłaniających płyny ustrojowe, przez co stanowi pożywkę dla rozwijania się bakterii.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 25:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. c wzoru umowy kara była naliczana od wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 26:**

Została dodana następująca lub podobna sentencja: „chyba, że zaległości w płatnościach przekraczają 60 dni”?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 27:**

Czy Zamawiający zgadza się aby § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do należytego wykonywania umowy”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 28:**

Pakiet 12, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, Paraffinum Liquidum, Dicapryl Pentaerythryl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, Cera Microcrystallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 29:**

Pakiet 12, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie produktu konfekcjonowanego w plastikowych słoiczkach 60 g/op.?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 30:**

Część 8, poz. 1-7

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 31:**

Część 8, poz.4-6

Czy zamawiający wydzieli poz.4-6 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 32:**

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 33:**

Część 8, poz. 5-6

czy zamawiający dopuści kompresy o gramaturze 30 g?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 34:**

Część 8, poz. 5-6

Czy zamawiający dopuści kompresy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 35:**

Część 14, poz. 7-9,13-18

Czy zamawiający wydzieli poz.7-9,13-18 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 36:**

Część 14, poz. 14

Czy zamawiający dopuszcza i wymaga gazę pakowaną w rolkę, z uwagi na higieniczny sposób przechowywania i możliwość łatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilości, ograniczając przy tym ewentualne zanieczyszczenie produktu, ponadto sposób pakowania w roli znacząco ogranicza miejsce magazynowania?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 37:**

CZĘŚĆ NR 2

Poz. nr 1 - 2 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku z warstwą chłonną z wiskozy?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 38:**

CZĘŚĆ NR 9

Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów sterylizowanych tlenkiem etylenu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 39:**

CZĘŚĆ NR 14

Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ligniny w arkuszach w rozmiarze min. 37 x 57 cm będącej wyrobem niemedycznym (higienicznym)?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 40:**

CZĘŚĆ NR 14

Poz. nr 2 - 3 - czy Zamawiający miał na myśli włókninowe taśmy przyklepne o długości 10 metrów?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 41:**

CZĘŚĆ NR 17

Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów – kul wykonanych z 20-nitkowej gazy, w rozmiarze 13 x 13 cm, pakowanych a<sup>o</sup> 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 42:**  
ZAPISY SIWZ  
PROJEKT UMOWY

§ 6 ust. 1 a- c - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzeżenia kar umownych i naliczanie ich wysokości w następujący sposób:

- ust. 1 pkt. 1a od kwoty 0,2% wartości niezrealizowanej części zamówienia,
- ust. 1 pkt. 1b od kwoty 0,2% wartości reklamowanej części zamówienia
- ust. 1 pkt. 1c od kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współzycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Finansowych i Infrastruktury  
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. Św. Jana z Dukli  
*mgr Dariusz Cielinski*

STARSZY INSPEKTOR  
Działu Zamówień Publicznych  
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. św. Jana z Dukli

*mgr Anna Kwiatkowska*  
*Anna Kwiatkowska*